[image: image1.jpg]

 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2013 года

№ 184
О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Шуя от 09.06.2010 N 59

 "О порядке назначения на должность и

освобождения от должности руководителей

муниципальных предприятий и

 учреждений городского округа Шуя"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Устава городского округа Шуя городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Шуя от 09.06.2010 № 59 "О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений городского округа Шуя":

1.1. Приложение  к Решению Думы «Прядок назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений городского округа Шуя» дополнить пунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. До назначения на должность руководителя муниципального предприятия  Администрацией городского округа Шуя проводится проверка соответствия кандидата на должность требованиям ст.21 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях". Проведение проверки организует заместитель главы Администрации, курирующий деятельность в соответствующей отрасли. С целью проведения проверки Администрацией направляются соответствующие запросы в  орган государственной власти, уполномоченный на осуществление государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА

____________ 2013г.